РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *

Нижнеудинский район с. Катарбей,  ул. Советская  84                                                         тел. 3-51-45

от «28» декабря  2019г.                                     № 82
 «О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение комплексных мер противодействия

чрезвычайным ситуациям природного и техногенного

характера в Катарбейском муниципальном образовании на 2019-2021 гг.»
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в Катарбейском  муниципальном образовании, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 г. №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 12.02.1998 г. №28-ФЗ "О гражданской обороне", от 25.07.2002 г. №114-Ф3 «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 г. 35-ФЗ «О противодействии терроризму», ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Катарбейского  муниципального образования, администрации  Катарбейского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер противодействия

чрезвычайным ситуациям природного и техногенного  характера в Катарбейском муниципальном образовании на 2018-2020 гг.» , утвержденную постановлением администрации Катарбейского  муниципального образования от 27.12.2018 г. №74:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы
	Бюджет Катарбейского муниципального образования
	258910,00 руб.

1.2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

. Общий объем финансирования Программы составляет 258910,00 рублей.
	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ

	Подпрограмма 1 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Катарбейском муниципальном образовании на 2017-2019 гг.»

	2019 г.
	                                                           80958,00

	0,0
	0,0
	80958,00

	2020 г.
	103952,00
	0,0
	0,0
	103952,00

	2021 г.
	74000,00
	0,0
	0,0
	74000,00

	ИТОГО по Программе

	2019-2021 гг.
	258910,00
	0,0
	0,0
	258910,00

	1.3. В паспорте подпрограммы 1 "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной  безопасности в Катарбейском  муниципальном образовании" на 2019-2021 гг (далее – подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы       и
источники
финансирования
Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Катарбейского муниципального образования  258910,00рублей

1.4. В разделе 8 подпрограммы 1 таблицу 1 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем и
источник
финансирования, руб.
	Код бюджетной классификации
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Обеспечение защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
1.1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.

	1.1.1.
	Оплата выполненных работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий привлекаемым организациям и физическим лицам, и добровольным пожарным командам
	2019 год

2020 год

2021 год
	0,00

1000,00

1000,00

Бюджет Катарбейского муниципального образования
	КФСР 0309

КОСГУ 226

	Администрация Катарбейского муниципального образования – администрация сельского поселения

	1.1.2.
	Приобретение    необходимых материалов для ликвидации ЧС

(ГСМ)  ,
	2019 год

2020 год

2021 год
	0,00

21000,00

21000,00

Бюджет Катарбейского муниципального образования
	КФСР 0309

КОСГУ 343
310
	Администрация Катарбейского муниципального образования – администрация сельского поселения

	ИТОГО:
	2019 год

2020 год

2021 год
	0,00

22 000,00

22 000,00

	2.2. Обеспечение безопасности населения и защищенности от угроз возникновения пожаров на территории муниципального образования

	2.2.1.
	Опашка населенных пунктов
	2019 год

2020 год

2021 год
	0,00
21000,00

20000,00

Бюджет Катарбейского муниципального образования
	КФСР 0310

КОСГУ 226

	Администрация Катарбейского муниципального образования – администрация сельского поселения

	2.2.2.
	оборудование и строительство пожарного пирса, приобретение пожарного инвентаря, установка и приобретение звукового обеспечения, запчасти.
	2019 год

2020 год

2021 год
	80958,00
60952,00
32000,00
Бюджет Катарбейского муниципального образования
	КФСР 0310

КОСГУ 310, 346

	Администрация Катарбейского муниципального образования – администрация сельского поселения

	ИТОГО:
	2021 год

2020 год

2021 год
	80958,00
81952,00
52000,00

	ВСЕГО по Программе:
	2019 год

2020 год

2021 год
	80958,00
103952,00
74000,00

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Катарбейского сельского  поселения» и на сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Катарбейского

муниципального образования         ____________________
        Л.С. Смирнова
1